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320 ALMACENAJE 
1 SOBRE PISO 
1.1 De 1 a 5 días TUE/Día o Fr. 10.00 
1.2 De 6 días en adelante TUE/Día o Fr. 15.00 
2 SOBRE RUEDAS 
2.1 De 1 a 5 días TUE/Día o Fr. 15.00 
2.2 De 6 días en adelante TUE/Día o Fr. 20.00 
325 SUMINISTRO DE ENERGÍA Hr o Fr. 3.00 
ELÉCTRICA 
 
SECCIÓN III.IV CARGOS TARIFARIOS 
 
DOCUMENTACIÓN OFICIAL DE APROBACIÓN: 
P.1. S.E. 23/99 Consejo Directivo / ENP 
VIGENCIA: P.6.1, S.O. 51/99 Pleno / CNSSP 
 
PARTIDA INCISO DERECHOS Y SERVICIOS AL CABOTAJE 
DERECHOS Y SERVICIOS TARIFA 
A LOS BUQUES BASE US$ Lps. 
 
400 ESTADÍA 
1 HASTA 12:00 HORAS M Eslora/Hr 2.50 
2 DE 12:01 A 24:00 HORAS M Eslora/Hr 3.50 
3 DE 24:01 HORAS EN ADELANTEM Eslora/Hr 5.00 
405 ANCLAJE 
TODOS LOS BUQUES (Excepto los de pesqueros en veda) 
1.1 HASTA 120 HORAS Buque/Hr o Fr. 5.00 
1.2 DE 121 HORAS EN ADELANTE Buque/Hr o Fr. 
10.00 
2 PESQUEROS EN VEDA Buque/Hr o Fr. 2.50 
407 DERECHO DE PASO Viaje 200.00 
410 SUMINISTRO DE AGUA M³ 50.00 
415 MUELLAJE 
1 AUTOMÓVIL Unidad 100.00 
2 OTRA MERCANCÍA T/M o Fr. 5.00 
420 SERVICIOS A LOS MÓDULOS DE TRANSPORTE 
 
Para tarifas aplicables a los contenedores en cabotaje ver partida 420 de la sección II.IV de 
este Régimen Tarifario. 
 
SECCIÓN III.V CARGOS TARIFARIOS 
 
DOCUMENTACIÓN OFICIAL DE APROBACIÓN 
P.1, S.E. 23/99 Consejo Directivo / ENP 
VIGENCIA: P.6.1, S.O. 51/99 Pleno / CNSSP 
 
PARTIDA INCISO SERVICIOS MISCELÁNEOS 
DERECHOS Y SERVICIOS TARIFA TARIFA 
A LOS BUQUES BASE US$ Lps. 
 
500 ALQUILER DE EQUIPO 
1 LEVANTACARGA 
1.1 Hasta 6,000 libras ½ Hr o Fr. 135.00 
1.2 De 8,000 Libras ½ Hr o Fr. 
150.00 
1.3 De 15,000 libras ½ Hr o Fr. 300.00 
2 GRÚA HASTA 55,000 LIBRAS ½ Hr o Fr. 500.00 
3 GRÚA DE 55,001 A ½ Hr o Fr. 1,000.00 
100,000 LIBRAS EN ADELANTE 
505 ALQUILER GRÚA 
DE PÓRTICO ½ Hr o Fr. 350.00 
510 SERVICIO DE BÁSCULA Pesaje 100.00 



515 SERVICIOS SIN TARIFA 
ESPECÍFICA Variable 
Ver partida 515 de la sección 
II.V de este Régimen Tarifario. 
520 LICENCIA DE OPERACIÓN 
1 ESTIBA 
1.1 A bordo Año 
15,000.00 
1.2 En tierra Año 7,500.00 
2 MANEJO DE BASURA Año 10,000.00 


